
Samodzielna Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 
tel.052/36-55-296  fax 052/36-55-752 

 
NZZ/64/D/07                                                                                           Bydgoszcz, dnia 19.11.2007 r. 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku  
                (nr sprawy: NZZ/64/D/07 ) 
                  
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych    (t. j. Dz. U. z 2006 r.  Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) w związku z 

zapytaniami zadanymi przez oferenta w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 
Zapytanie 1 
Grupa 25 – igły do nakłuć lędźwiowych 
Czy Zamawiający wymaga by igły były pakowane w wielowarstwowe nierozrywalne opakowanie, 

zabezpieczające przed przypadkową kontaminacją igły oraz ułatwiające jałową prezentację produktu ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to konieczny wymóg. 

 

Grupa 25 – igły do nakłuć lędźwiowych 
Czy zamawiający wymaga by na opakowaniach były barwne znaczniki rozmiaru igieł, co ułatwia wybór 

rozmiaru igły ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to konieczny wymóg. 

 

Grupa 30 – Igła Touchy 
Czy Zamawiający dopuści igły Touchy w rozmiarze 18G x90mm ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Czy Zamawiający wymaga aby igła Touchy posiadała skrzydełka dla poprawy bezpieczeństwa wprowadzania 

znieczulenia oraz lepszej możliwości chwycenia igły podczas punkcji ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to konieczny wymóg. 

 

Zapytanie 2 
dot. grupy 2 poz. 1-4 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawek pakowanych oryginalnie przez producenta ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje strzykawek pakowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
dot. grupy 2 poz. 1-4 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawek wyposażonych w przedłużoną skalę z tłokiem w kolorze kontrastującym, 

innym niż korpus ?  

Odpowiedź: 
Nie jest to wymóg konieczny. 

 

dot. grupy 4 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje strzykawki z igłą wtopioną ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza jedynie strzykawki z dołączoną igłą. 



 

dot. grupy 5 poz. 1,2 
Czy pod pojęciem „perfuzyjna” Zamawiający rozumie strzykawkę do pomp ? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ dotyczy to strzykawek do pomp infuzyjnych. 

 

dot. grupy 5 poz. 1,2 
Czy strzykawki mają posiadać podwójne uszczelnienie tłoka, gwarantujące wysoką szczelności, stosowane przez 

wszystkich liczących się producentów ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to konieczny wymóg. 

 

dot. grupy 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę w kolorze czarnym ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

dot. grupy 2, 3, 4, 5, 6 
Czy Zamawiający wymaga aby bezpośrednio na strzykawce była umieszczona nazwa producenta w celu 

identyfikacji strzykawki po użyciu, bez opakowania ? W świetle ostatnich wydarzeń związanych z incydentami 

medycznymi dotyczącymi strzykawek Zamawiający powinien wprowadzić taki wymóg w celu uniknięcia 

ewentualnych pomyłek. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie oznaczenia, jednak nie jest to wymóg konieczny. 

 

dot. grupy 22, 23 
Czy Zamawiający wymaga rurek silikonowanych ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 

 

dot. grupy 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł w następujących rozmiarach: poz. 1 - 0,45x88; poz. 2 - 

0,53x88; poz. 3 - 0,70x88; poz. 4 – 1,10x88; poz. 5 – 1,30x88 ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dot. grupy 26 
 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przyrządów wyposażonych w komorę kroplową bez zawartości 

PVC, pakowanych w rękaw foliowo-papierowy ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przyrządów wyposażonych w komorę kroplową pakowane w rękaw foliowo-papierowy. 

 

Zapytanie 3 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z zadania nr 9 poz. 3 w jedno osobne zadanie np. 9a, tak by 

umożliwić składanie ofert wyłącznie na ten asortyment. Obecny układ nie pozwala nam na wzięcie udziału w 

w/w postępowaniu. Zgoda na naszą prośbę umożliwiłaby przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów. 

Na rynku polskim istnieją firmy, które posiadają w swojej ofercie wspomniany asortyment nie posiadając 

jednocześnie pozostałych produktów zawartych w pakiecie. Firmy te jako specjalizujące się w określonych 

produktach oferują bardzo konkurencyjne ceny, co z całą pewnością jest dla Państwa korzystnym rozwiązaniem. 

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Par4 pkt. 2 wzoru umowy zawiera zapis, że w przypadku odbiorca zastrzega sobie brak możliwości odmowy 

dostaw przy opóźnieniu w zapłacie trwającym do 30 dni. Z treści tego punktu wynika, że Zamawiający zapewnia 

sobie płynność dostaw bez konieczności zapłaty za dostarczony sprzęt. Wprowadzając taki zapis Zamawiający 

wydłuża sobie termin płatności do 60 dni. Należy wykazać, że wyroki arbitrów w tej kwestii wskazują, że 

maksymalny termin płatności to 30 dni gdyż zgodnie z ustawą o terminach płatności w transakcjach 

handlowych, Zamawiający byłby zobowiązany do zapłacenia odsetek, co byłoby z kolei naruszeniem dyscypliny 



finansów publicznych. Taki zapis sprawia również, że umowa nie jest korzystna dla obu stron. Wnosimy zatem 

wykreślenie z umowy ww. punktu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 4 pkt. 2 projektu umowy. 

 

Zapytanie 4: 
Dotyczy: grupy 21 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 21  rurki ustno-gardłowe  o następujących rozmiarach : rozm 000 (3,5), 

rozm 00 ( 3,0), rozm 0 (5,5) , rozm 1 (6,5) , rozm 2- (8,0), rozm 3 (9,0), rozm 4 (10,0)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 5 
Dotyczy pakietu nr 22 
Czy chodzi o rurki wykonane z półprzezroczystej mieszaniny PCV i silikonu o zwiększonym poślizgu dla 

cewników do odsysania ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to wymóg konieczny. 

 
Zapytanie 6 
Pytanie dot. grupy 23: 
Czy zamawiający wymaga rurka z mankietem uszczelniającym niskociśnieniowym, posiadała oznaczenie 

rozmiaru na jej korpusie w trzech miejscach ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to wymóg konieczny. 

 

Zapytanie dot. grupy 21: 
Czy Zamawiający wymaga rurek ustno-gardłowych kodowanych kolorystycznie, ułatwiających identyfikację 

rozmiaru rurki ? 

Odpowiedź: 
Nie jest to wymóg konieczny. 

 

Zapytanie 7 
Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty w grupie 27 na kaniule i mandryny posiadające identyczne 

oznaczenie w skali Gauge, natomiast różniące się średnicą zewnętrzną nie więcej niż 0,1 mm od opisanych w 

SIWZ ? 

Dla wyjaśnienia podajemy tolerancję w średnicy wg ISO – Draft/DP 10555. 

Rozmiar Gauge(G) Tolerancja średnicy Oznaczenie nominalne Kolor 

22 0,750-0,949 0,8-0,9 niebieski 

20 0,950-1,149 1,0-1,1 różowy 

18 1,150-1,349 1,2-1,3 zielony 

17 1,350-1,549 1,4-1,5 biały 

16 1,550-1,849 1,6-1,8 szary 

14 1,850 –2,249 1,9-2,2 pomarańczowy 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Jednocześnie zamawiający dokonuje sprostowania  treści odpowiedzi na zapytania udzielonych w  dniu 

16.11.2007 r. w  następujących zapytaniach:  

- Dotyczy grupy 27. 
Czy zamawiający dopuści w poz. 1 kaniulę w rozmiarze 0,9mm (22G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 3 kaniulę w rozmiarze 1,3mm (18G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 4 kaniulę w rozmiarze 1,5mm (17G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 5 kaniulę w rozmiarze 1,75mm (16G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 7 mandryn do kaniuli w rozmiarze 0,9mm (22G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 9 mandryn do kaniuli w rozmiarze 1,3mm (18G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 10 mandryn do kaniuli w rozmiarze 1,5mm (17G)?  

Czy zamawiający dopuści w poz. 11 mandryn do kaniuli w rozmiarze 1,75mm (16G)? 

 Skreśla się odpowiedź „Zamawiający nie dopuszcza” i zastępuje odpowiedzią-„Zamawiający dopuszcza”. 

 



 -Grupa 27 poz. 1-6 oraz 7-12 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycjach 1-6 kaniul w skali G (Gauga) Informujemy, że jest to 
skala, która odpowiednio przelicza średnicę zewnętrzną w milimetrach kaniul (skala podana w mm różni się od 

skali w G wartością nie większą niż 0,1 mm). Skala podawana w G jest obecnie stosowana przez producentów, 

co jest zgodne z wymogami normy EN ISO 10555-1 (pkt 6 poz. b). Skala G jest stosowana przy każdego rodzaju 

kaniuli i aby dokonać rejestracji wyrobu musi ona posiadać rozmiar w skali G, jednocześnie jednak każdy z 

producentów indywidualnie określa rozmiar kaniul dodatkowym rozmiarem. Każdemu kolorowi oraz każdej 

skali G odpowiadają następujące rozmiary stosowane przez producentów: 

G 26 fioletowy  - 0,6 

G 24 żółty   - 0,7 

G 22  niebieski  - 0,8 lub 0,9 

G 20  różowy                - 1,0 lub 1,1 

G 18  zielony  - 1,2 lub 1,3 

G 17  biały   - 1,4 lub 1,5 

G 16  popielaty  - 1,7 lub 1,8 

G 14 pomarańczowy - 2,0 lub 2,1  

Równocześnie prosimy o dopuszczenie w poz. 7-12 mandrynów, tego samego producenta co kaniule, o 

kompatybilnym względem kaniul rozmiarze wyrażonym odpowiednio w skali Gauga. 

Skreśla się odpowiedź „Zamawiający nie dopuszcza” i zastępuje odpowiedzią-„Zamawiający dopuszcza”. 

 

-Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w grupie 27 pozycja 1-12 kaniul i mandryn w skali G(Gauga). 

Informujemy, że jest to skala, która, odpowiednio przelicza średnicę zewnętrzną w milimetrach kaniul (skala 

podana w mm różni się skalą w G wartością nie większą niż 0,1 mm). Skala podawana w  G jest obecnie 

stosowana przez producentów co jest zgodne z wymogami norm EN ISO 10555-1 (pkt./6 poz. B). Skala G jest 

stosowana przy każdego rodzaju kaniuli i aby dokonać rejestracji wyrobu musi ona posiadać rozmiar w skali G, 

jednocześnie jednak każdy z producentów indywidualnie określa rozmiar kaniul dodatkowym rozmiarem. 

Każdemu kolorowi oraz każdej skali G odpowiadają następujące rozmiary stosowane przez producentów. 

  G 24 żółty         -  0,6 lub 0,7 

  G 22 niebieski    -0,8 lub 0,9 

  G 20 różowy    -  1,0 lub 1,1 

  G 18 zielony     - 1,2 lub 1,3 

  G 17 biały         - 1,4 lub 1,5 

  G 16 popielaty   -1,7 lub 1,8 

  G 14 pomarańczowy – 2,0 lub 2,1 lub 2,2 

Prosimy zatem Zamawiającego o dopuszczenie skali G jako odzwierciedlajacej podstawowy rozmiar kaniuli i 

mandrynu. 

 

Skreśla się odpowiedź „Zamawiający nie dopuszcza” i zastępuje odpowiedzią-„Zamawiający dopuszcza”. 

 

-Grupa 27 

Czy zamawiajacy dopuszcza do składania ofert na kaniule dożylne, których rozmiary średnicy zewnętrznej 

cewnika wyrażone są w międzynarodowych jednostkach Gauge, których dokładna konwersja na milimetry nie 

jest możliwa ze względu na obowiązujace przy przeliczeniach przybliżenia i dopuszcza tolerancje +/- 0,1 

mm/zgodnie z PN-EN ISO 10555-5, która ustanawia równoważne rozmiary średnic w milimetrach, 

odpowiadające temu samemu romiarowi w Gauge`ach. 

 

Skreśla się odpowiedź „Zamawiający nie dopuszcza” i zastępuje odpowiedzią-„Zamawiający dopuszcza”. 

 

 

           Zamawiajacy 


